Clausulas pre-
servativas ap-
ponit.

§. 16. Sicque, & non alias in præmissis
S
omni-
lirians.

omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, & Sedis Apostolicae Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & autoritate iudicari, & definiendi debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quovis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Decernentes insuper Didacum Episcopum, & pro tempore existentem Mazzarien., & Cathan. Ecclesiarum Praesules, seu Administratores ad integram solutionem pensionum per praesentes reservatarum juxta reservationis, constitutionis, & assignationis praedictarum, tenorem fore efficaciter obligatos.

Interdicti per non solvendo pensiones.

§. 17. Ac volentes, & eadem autoritate statuentes, quod illis ex Didaco Episcopo, & pro tempore existentibus Mazzarien., & Cathanien. Ecclesiarum Praesulibus, seu Administratoribus, qui in dictis festivitibus, vel saltem intra triginta dies illarum singulas immediate sequentes pensiones per praesentes reservatas per eos tunc debitas non persolverint cum effectu, lapsis diebus eisdem ingressus Ecclesiae interdictus existat, cujus interdicti relaxationem, si donec Cappellano Regio, vel ejus Procuratori praedicto de pensionibus per praesentes reservatis tunc debitis integre satisfactum, aut alias secum, vel cum dicto Procuratore super hoc amicablem concordatum fuerit, praeterquam in mortis articulo constituti nequeant obtinere. Si vero per sex menses dictos triginta dies immediate sequentes sub hujusmodi interdicto, animo, quod ab sit, permanserint indurato, & tunc effluxis mensibus eisdem a regimine, & administratione ipsarum Ecclesiarum Mazzarien., & Cathanien. perpetuo suspensi existant.

Clausula sublati.

§. 18. Quocirca dilectis filiis causarum Curiae Camerae Apostolicae generali Auditori, ac Venerabilium Fratrum nostrorum Panormitan., & Montis Regalis Archiepiscoporum Vicariis in spiritualibus generalibus, motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios faciant autoritate nostra pensiones per praesentes reservatas praedictas Bernardino, & pro tempore existenti Cappellano Regio, seu ejus Procuratori praedicto juxta reservationis, constitutionis, assignationis, & decreti praedictarum continentiam, & tenorem perpetuo integre persolveri. Et nihilominus quemlibet ex Didaco Episcopo, ac pro tempore existentibus Mazzarien., & Cathanien. Ecclesiarum Praesulibus, seu Administratoribus quem interdicti, & suspensionis hujusmodi sententias incurrisse eis constiterit, quoties pro parte Bernardini, & pro tempore existentis Cappellani Regii hujusmodi fuerant requisiti tandem Dominicis, ac aliis festivis diebus in Ecclesiis, dum major inibi populi mul-

titudo ad Divina convenerit interdictum, & suspensum publice nuntient, & faciant ab aliis nuntiari, donec de pensionibus per praesentes reservatis hujusmodi tunc debitis fuerit integre satisfactum, ipseque interdictus, & suspensus, interdicti, & suspensionis hujusmodi relaxationem meruerit obtinere.

Contravenientibus penas imponit.

§. 19. Contradictores per censuras Ecclesiasticas, appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quatenus opus sit una, per quam dudum inter alia volumus, & ordinavimus, quod literae reservationis, vel assignationis, etiam motu pari, cujusvis pensionis annuae, super alicujus beneficii Ecclesiastici fructibus expediri non possint, nisi de consensu illius, qui dictam pensionem persolvere tunc haberet, ac alia per quam decrevimus, & declaravimus nostrae intentionis fore, quod deinceps per quamcumque signaturam, & concessionem, aut gratiam, vel literas Apostolicas pro commissionibus, seu mandatis, aut declarationibus in quibusvis causis, etiam motu simili, & ex certa scientia, ac etiam ante motam litem a Nobis emanaverint, vel de mandato nostro faciendae nulli jus sibi questum quomodolibet tollatur, necnon aliis nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis de exprimendo vero valore, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati pensiones annuas super fructibus mensurarum Episcopali, nisi ex cessione, aut alia probabili causa reservari prohibentis, aliisque Apostolicis etiam in Provincialibus, Synodalibus, & universalibus Conciliis editis, & specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus etiam contra pensiones perpetuas, & beneficia unius Diocesis, & assignari nequaquam posse disponentibus, ac Mazzarien. Ecclesiarum, ac etiam Basilicae S. Mariae Majoris, & Cappellae Pauli V. praedictae, hujusmodi fundatione, seu institutione si in aliquo obstat, ac etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, eorum Praesulibus, Capitulis, & Personis concessis.

Contrariis derogat.

§. 20. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quavis alia expressio habenda, seu quolibet alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserti forent praesentibus etiam pro expressis habentes, illis alias in suo robore, permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si Didaco Episcopo, ac pro tempore existentibus Mazzarien., & Cathanien. Ecclesiarum Praesulibus, seu Administratoribus, vel quibusvis aliis communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod ad praestantem, vel solutionem pensionis

tionis alicujus minime teneantur, & ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Et qualibet alia dictae Sedis indulgentia generali, vel speciali cujuscumque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus hujusmodi gratiae impediatur valeat quomodolibet, vel differri, & de qua, ejusque toto tenore, habenda sit in nostris Literis mentio specialis.

Transumptorum fides.

§. 21. Volumus autem, & eadem Apostolica autoritate decernimus, quod praesentium Literarum transumptis, manu alicujus Notarii publici, & sigillo alicujus persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, ac etiam impressis eadem, prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa; Quoque propter reservationem, constitutionem, & assignationem pensionum per praesentes reservatarum, constitutarum, & assignatarum hujusmodi, necnon alia praemissa, Capitulum, Canonici, Praepositus, Prior, seu Cappellani, necnon alii Ministri dictae Patriarchalis Basilicae praedictae de cetero perpetuis futuris temporibus ad solutionem alicujus quinquennii minime teneantur, & ad id per clericos Camerae, & alios Ministros, & Officiales de Annata, & quinquennii hujusmodi participantes vigore cujusvis privilegii, seu facultatum, & indultorum Apostolicorum etiam titulo oneroso, ac alias quomodolibet concessorum, quorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserti forent, etiam praesentibus pro expressis haberi volumus cogi, vel compelli minime possint, neque debeant.

Sanctio poenalis.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, reservationis, constitutionis, assignationis, statuti, decreti, voluntatis, mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. nonis Oct. 1647. An. IV.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae, millesimo sexcentesimo quadagesimo septimo, nonis Octobris, Pontificatus nostri Anno IV.

Gratis de Mandato Sanctissimi.

- P. Tarfia.
- G. Montmannus.
- F. Mannuccius pro R.
- N. Oregius.
- S. Ugolinus.
- O. Tomacellus.
- J. C. Jacobillus pro Mag.
- Alphonfus Vidafun.
- V. Bolognetus pro ann. gratis de mandato Sanctiss.

Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

- P. Favillottus gratis de mandato Sini.
- P. Favillottus Cap.
- Curtius Testa.
- Lodovicus Giojell. Cap.
- Jo. Bapt. Rentius gratis de mandato Sanctissimi.
- Jo. de Azevedo gratis pro ann. de mand. Sanctiss.
- Jo. Bepinius gratis de mand. Sanctiss. Flaminius Marcellinus.
- P. C. Pheus Cap.
- Io. de Sernicolis.
- P. Cioffus.
- J. A. Ametus Capp. pro annatis gratis de mandato Sanctiss.
- Gratis de mand. Sanctiss. H. Odan.
- F. Tamantinus.
- C. Mannuccius.
- Loco ✕ Plumbi appenti.

Illustrissimi, & Reverendissimi D. Canonici, quibus de mandato Regiae Catholicae Majestatis Illustrissimus, & Excellentissimus D. Comes de Ojate apud Sanctam Sedem Orator Cedulas Regias distribuit.

- Julius Rospiellosus Pistorien. Archiepiscopus Tarfen. Hispaniarum Nancius Apostolicus pro Cedula scut. 250.
- Laurentius Sonantius Reatinus pro Cedula scutorum 250.
- Joannes Baptista Fidelius Ripantis pro Cedula scutorum 250.
- Honuphrus Hyppolitus Pistorien. SS. D. N. intimus familiaris pro Cedula scutorum 250.
- Franciscus Canonici Mascambrunus de Apero Picenus utriusque Signaturae Referendarius, & Signaturae Sanctiss. Auditor, & Subdatarius pro Cedula scutorum 250.
- Joannes Baptista Alferius de Monte Bodio Picenus SS. D. N. familiaris pro Cedula scutorum 150.
- Octavius Buccapadulus Romanus pro Cedula scutorum 150.
- Julius Caesar Marfella Soranus SS. D. N. intimus familiaris, & Physicus pro Cedula scutorum 150.
- Lucius Micinellus SS. D. N. familiaris pro Cedula scutorum 150.
- N. pro Cedula scutorum 250.

XCV.

Quod reservatio Pensionis perpetuae super Mazariensis in Sicilia ad favorem S. Mariae Majoris de Urbe solvatur non in scutis, sed in ducatis ad rationem tredecim Tarenorum pro quolibet ducato.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem gratias a se, praesertim Catholicorum Regum

Exordium.

intuitu factas, juxta eorumdem Regum intentionem declarare, talique medio insignium Ecclesiarum, earumque Ministrorum, precipue Almae Urbis, utilitati, & quieti etiam consulere.

Satisfacit mentis Philippo IV. Hisp. Regis.

§.1. Hodie siquidem Nos, menti, & intentioni, Charissimi in Christo filii nostri Philippi IV. Hispaniarum Regis Catholici Nobis per dictum filium Nobilem virum Inicum Velez de Guevara, Comitem de Onate, suum apud Nos Oratorem patefacta, satisfacere cupientes, in beneficium Patriarchalis Basilicae S. Mariae Majoris nuncupate de Urbe, unam mille, & octingentorum super Mazariensis, & alteram Pensiones annuas, & perpetuas, easque a quocumque, tam ordinario, quam extraordinario onere quomodolibet nuncupato, ac alias certis aliis modo, & forma tunc expressis, liberas, immunes, & exemptas bis mille ducentorum scutorum monetae Regni Siciliae super Cathanienfis respective mensarum Episcopatum, quarum Ecclesiae de jure patronatus dicti Philippi Regis ex fundatione, vel dotatione, seu privilegio Apostolico, cui non est haecenus in aliquo derogatum, esse dignoscuntur, respective fructibus, redditibus, & proventibus, iuribus, obventionibus, & emolumentis universis, tam certis, quam incertis, singulis annis, in certos tunc narratos usus, ac alias modo, & forma tunc expressis, juxta intentionem dicti Philippi Regis, & non alias, aliter, nec alio modo, in perpetuum expendendas per alias nostras literas, motu proprio reservavimus, constituimus, assignavimus, prout in dictis literis plenius continetur.